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Til klubberne i JBTU. 
 

Uggelhuse, den 29. juli 2006.  
 
 
 
 
 

Repræsentantskabsmøde 2006.  
 
 
 
Der vil blive mulighed for at spise i Auninghallerne før repræsentant- 
skabsmøde den 17. august 2006, men det er kun muligt hvis 
tilmelding sker til formanden senest fredag den 11. august, efter 
denne frist er spisning for egen regning. 
 
Der vil blive serveret en god gammel dansk ret fremstillet af 
cafeteriaet,  så husk nu at blive tilmeldt. 
 
 
 
 
 
Med sportslig hilsen og på gensyn 
 
Palle Hjorth 
Tlf. 8649 6450 

Kasserer 
Tonny Schou 
Havkærvænget 78  
8381 Tilst 
Tlf. 86 24 21 71 
Email  tonny@jbtu.dk 
Sparekassen Kronjylland 
9324  -  0003004953 

Jysk BordTennis Union 
Medlem af Dansk BordTennis Union under Danmarks Idræts Forbund 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Repræsentant- 
skabmøde 

 
 

Torsdag  
17. august 2006 

 
 

Auninghallerne 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Dagsorden: 
 

 
1.  Valg af dirigent og mødesekretærer 

 
2.  Beretning fra formand og udvalg 

 
3.  Kassereren fremlægger regnskabet 

 
4.  Kontingenter for det kommende år 

 
5.  Indkomne forslag 

 
6.  Budget for det kommende år 

 
7.  Valg af:  

 
 b. Kasserer (modtager genvalg) 
 
 c. 2 revisorer (Bjarne og Glenn modtager genvalg) 
 
 d. Formand for turneringsudvalg (modtager genvalg) 
 
 g. Turneringsudvalg (Ove og Ole modtager genvalg) 
 
 h. Spilleudvalg (Jesper, Sune og Mads modtager ikke genvalg) 
 

i.  Breddeudvalg (foreslås nedlagt) 
 

8.  Eventuelt 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JBTU  i  2005/2006 
 
   

Formandens Beretning 
 
Det år der er gået, har på alle områder været et anderledes år, lokalunionerne 
skulle finde fodslag i forhold til DBTU,s nye struktur og de mange forandringer har 
givet anderledes opgaver på nogle fronter, og andre ved man ikke rigtig hvem der 
skal tage sig af hvad, og det er forvirrende for klubberne og lokalunionerne. Vi 
arbejder dog stadig på at gøre det klart for klubberne hvad vi står for, og hvad der 
klares af DBTU.  
 
Vi har afholdt de sædvanlige arrangementer, med stor hjælp af de arrangerende 
klubber. Der var lagt mange kræfter i, for at det skulle blive så perfekt som muligt, 
men alligevel lykkedes det os som union, at gøre JM ungdom til en dårlig oplevelse 
for mange og det påtager vi os det fulde ansvar for. Det spillesystem vi bruger er for 
kompliceret og vi vil fremover tilpasse stævnerne således at vi kan bruge EDB 
systemet, ligesom vi gøre mere ud af præmieoverrækkelserne. 
Et nyt tiltag var JM for veteraner, og selv om det nok går lidt tid inden det slår rigtigt 
igennem, så vil vi gerne forsøge igen. 
 
I Jylland er vi i visse områder hårdt presset af DGI, og det bliver spændende at 
følge deres nye tiltag med større amter fra januar, men da det jo helt klart kommer 
til at handle om licenser og penge, må det være et krav at DBTU giver os mulighed 
for at tage konkurrencen op. 
  
Vores holdturnering er forløbet tilfredsstillende og det samme må vi sige om Old - 
Boys turneringen, selv om vi her var ude for de sædvanlige afbud 1. time før 
spilstart.   
 
Borddepotet nedslides til stadighed, og det betyder at bestyrelsen er i gang med et 
projekt hvor borddepotet overgår til ny ejer, som er expert på netop borde og udstyr 
og er bedre til at håndtere dette end vi har været. Vi forærer selvfølgelig ikke bare 
det heler æk, men sikrer JBTU en fordelagtig aftale der rækker over flere år.      
 
Vi har tre arbejdende udvalg i JBTU og der skal lyde stor ros til dem for en god 
indsats. I bestyrelsen har vi ligget underdrejet i de seneste måneder på grund af 
sygdom, men heldigvis ser det ud som om vi er på vej igen. Tak til Bjarne for din 
store indsats som både kasserer og formand i en periode. Tak til Malene for din fine 
hjemmeside, det er et medie som vi vil bruge endnu mere i fremtiden og jeg håber 
at endnu flere vil bruge hjemmesiden, så vi kan få så mange informationer og gode 
historier som muligt. 
 
Tak til klubberne fordi i har hjulpet os i gennem et vanskeligt halvår, hvor tids 
terminen ikke altid er blevet overholdt, men vi tror på at det er et overstået kapitel 
og vi kigger nu fremad mod spændende tider for Jysk Bord Tennis Union. 
 
Palle Hjorth     
     



 
 

Spilleudvalgets beretning 
 
Også denne sæson har desværre været præget af manglende tid til 
udvalgsarbejdet, primært fordi vi generelt har brugt mere tid på træning i 
klubber/fællestræning/talentcentre. De ”sædvanlige” aktiviteter er dog blevet 
gennemført: Sommerlejren i Bellevuehallen, Iagttagelsesstævnet i september, 
julelejren i Stautrup, samt de gennemgående lejre på herresiden. Heller ikke i år 
har der været separate pigeaktiviteter, men de mest relevante piger har dog 
indgået i drengearbejdet.  
 
Der er blevet etableret talentkraftcentre i Århus og på Fyn, og det har medført flere 
tilbud til de bedste jyske ungdomsspillere, både i kraft af den ugentlige træning 
samt træningslejre og udenlandsture. Vi synes at det er et meget positivt tiltag med 
henblik på at skabe en bred jysk ungdomselite, som kan fastholdes og udvikles - 
også ud over ungdomsårene.  
 
Centrene vil fremover varetage en del af aktiviteterne for de bedste jyske spillere, 
så vi til gengæld vil kunne forsøge os med flere brede aktiviteter for de mange nye 
helt unge spillere, som er startet i kølvandet på bordtennis Danmarks store 
resultater de sidste par år.  
 
Til denne store opgave skal vi til gengæld bruge hjælp. Vi efterlyser derfor klubber 
og trænere/ledere, som vil være interesserede i at hjælpe med afvikling af ”lokale” 
træningslejre i næste sæson – primært i forbindelse med skoleferierne men evt. 
også i almindelige weekender i løbet af sæsonen. 
 
Næste sæson bliver udfordrende, idet Sune Bøndergaard, Jesper Steffensen og 
Mads Andersen forlader udvalget. De vælger at forlade udvalget, på grund af 
tidsmangel. Men vil stadig hjælpe med aktiviteterne i det omfang som er muligt. 
 
Der skal lyde en stor tak til Sune, Jesper og Mads for mange års arbejde i udvalget. 
Held og lykke fremover.   
 
Til slut en tak til alle de klubber, trænere, ledere, som har assisteret os i vores 
aktiviteter i løbet af sæsonen, samt naturligvis til udvalget for en god indsats. 
 
På udvalgets vegne 
 
Claus Arnsbæk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TURNERINGSUDVALGETS BERETNING 
 
Holdturneringen 
I seniorrækkerne har holdtureringen kørt godt i år – med kun ganske få afgørelser 
uden kamp og spænding i de fleste kredse helt frem til de sidste kampe. Fra serie 
2, 3 og 4 rykker de to bedstplacerede hold op i en højere række. I jyllandsserien 
rykker nr. 1 op, mens nr. 2 deltager i kvalifikationsspil. Men i serie 1 rykker kun 
vinderen en række op. Vi har i udvalget modtaget et forslag om, at nr. 2 i hver serie 
1 kreds spiller et kvalifikationsspil om den sidste plads i jyllandsserien. Denne 
ændring kan indføres i turneringsreglementet allerede fra den kommende sæson. 
I ungdomsrækkerne fik vi lavet nogle gode rækker, – og bortset fra junior A med 4 
hold var kredsene godt fyldt op. Desværre blev ungdomsrækkerne i år skæmmet af 
alt for mange afgørelser uden kamp. Vi har skrevet det før. Systemet med 3 hold i 
samlinger er godt, når kampene bliver afviklet på de planlagte datoer. Men når først 
klubberne begynder at flytte kampene, ender det alt for tit med, at kampene ikke 
bliver spillet – dels skal 3 klubber blive enige om en ny dato, og dels er der en del 
koordineringsarbejde, når 3 klubber skal forhandle om datoen. Og det må vi igen 
konstatere, at klubberne ikke magter. I den kommende sæson vil der kun blive kørt 
samlinger i de rækker, hvor afstandene gør det helt umuligt at spille med 
almindelige hjemme- og udekampe. 
Old boys rækkerne har også kørt fornuftigt – selvom der var enkelte afbud på de på 
forhånd oplyste spilledatoer. På baggrund af de indkomne tilmeldinger blev det 
besluttet at slå vestdanmarksserien og jyllandsserien sammen til én række. Det 
betød, at der opstod lidt tvivl om hvilke spillere, der var berettiget til at spille i 
rækken. Det vil vi tage hånd om, så det ikke sker igen i næste sæson. I forbindelse 
med afslutningen af old boys rækken og uddeling af medaljer osv. skal der lyde en 
stor tak til Randers Freja og Bjarne Sørensen, som tog over i forbindelse med 
Palles og Tonnys sygdom. 
 
JM-Hold 
For 3-4 år siden havde vi så få tilmeldinger til JM-hold, at vi besluttede, at vi året 
efter kun ville afholde dette mesterskab i ungdomsrækkerne. Det medførte et 
ramaskrig fra klubberne, og kredsvinderne i serie 3 afholdt selv et 
kredsmesterskab, hvortil JBTU selvfølgelig leverede medaljer osv. Siden har vi 
atter afholdt JM-hold for både senior og ungdom. 
I år havde vi så indbudt 22 hold til turneringen. Ni hold ønskede at deltage, så der 
skulle alt i alt spilles 5 kampe ! Vi føler os lidt til grin i udvalget, for vi bruger trods alt 
en del ressourcer på dette arrangement. Også lidt synd for Ølsted og Carsten 
Jacobsen, som igen stod for et perfekt arrangement. 
 
JM-Senior 
Seniormesterskaberne blev som sædvanlig afholdt i Brabrand-hallen. Der er stadig 
plads til flere tilmeldinger, selvom vi i år igen havde old boys spillerne med. 
Stævnet blev afviklet på stævneprogrammet TTC. Efter lidt problemer lørdag, hvor 
programmet ikke ville udskrive cupkampene i klasse 1 fungerede det fint under 
resten af stævnet. Og her fik vi set, hvor godt programmet er med hensyn til 
resultatformidling. Stævneresultaterne kunne ses på DBTU’s hjemmeside allerede 
søndag aften. Tak til Auning som stod for alt det praktiske med opsætning og 
transport af borde m.v. 
 



JM-Ungdom 
JM for ungdom blev i år afviklet i Grenå i samarbejde med Grenå BTK. Klubben 
havde lavet en fint arrangement både med hensyn til overnatning og det praktiske 
omkring stævnet. Samarbejdet med Grenå forløb helt perfekt og forholdene i Grenå 
var i top (bortset fra hallernes højttaler-anlæg, som vi havde store problemer med 
løbet af week-end’en.). 
Selve afviklingen af stævnet forløb godt. Den udsendte tidsplan blev overholdt 
næsten 100 %, og en del puljer blev endog sat igang før tiden. Søndag var der dog 
sket en fejl, som betød, at alle skemaerne til yngre drenge C, D og U måtte skrives 
om. Dette blev klaret ved dommerbordet, mens vi kørte stævnet, men det betød 
desværre, at vi ikke kunne følge med i forhold til præmieoverrækkelserne. Der var 
derfor lidt kø ved afslutningen af stævnet, da alle skulle have præmier på én gang. 
Det vil forhåbentlig ikke ske igen. 
 
JM-Veteraner 
Veteran-stævnet blev som et forsøg afviklet på en onsdag efter ønske fra flere af 
veteranerne. Stævnet blev gennemført som planlagt d. 8. marts, idet Bjarne 
Sørensen, Søren Hansen og N.O. Nielsen tog over i stedet for Palle og Tonny, som 
desværre begge var sygemeldte. 
Der deltog rigtig mange af vores veteraner, og de havde en god dag i Randers. Så 
det vil sikkert blive afviklet på samme måde igen i næste sæson. 
 
Stævneprogram 
DBTU har valgt at investere i det svenske stævneprogram TTC. Desværre har 
dette program en meget snæver opfattelse af, hvad et stævne er. Det kan således 
kun lade sig gøre at køre indledende puljer og derefter cup. Programmet kan derfor 
hverken bruges til JM-Ungdom eller JBTU’s Iagttagelsesstævne i deres nuværende 
form. 
 
Dette kunne måske tilrettes hen ad vejen, men desværre har programmet også 
nogle helt basale mangler, som skal rettes først. Programmet indeholder ingen 
funktioner, der kan benyttes ved udarbejdelse af tidsplan for et stævne, der er 
ingen mulighed for styring af bordnumre (det skal stadig gøres på gammeldags 
manér med plader el. lign.) og der er heller ikke mulighed for at finde dommere til 
kampene – f.eks. på traditionel vis ved at se, hvem der sidst har tabt på bord nr. 9. 
Derfor må vi desværre nok forvente, at det har lange udsigter med at få tilrettet 
programmet, så det kan køre det koncept, som vi har brugt nogle år på at udvikle til 
JM-Ungdom. 
 
Vi står derfor i en situation, hvor vi må vælge imellem at fortsætte det koncept for 
JM-Ungdom, som vi nu har brugt nogle år på at udvikle, eller vi skal anvende et 
koncept for JM-Ungdom, som det svenske program kan håndtere. 
Som tingene har udviklet sig, er det vores indstilling, at vi bliver nødt til at tilpasse 
vores stævne til et edb-program, hvor absurd det end måtte lyde. Og det 
understreger jo blot, hvor ærgerligt det er, at DBTU ikke ønskede at lave en 
behovsanalyse, inden man foretog en stor investering i et utilstrækkeligt 
stævneprogram. 
 



Udvalget 
Foruden undertegnede har udvalget i denne sæson bestået af Ove Nielsen og Ole 
Nielsen. Vi har holdt 2 møder og resten af arbejdet er klaret via mail og telefon. Der 
er stor enighed om linien i udvalget, og alle sager er afgjort i enighed. Der har heller 
ikke i denne sæson været sager, der er anket til JBTU’s Appeludvalg. 
Tak til mine 2 kolleger for et godt samarbejde i sæsonens løb. 
 
 
        
 
 
 
 

FORSLAG FRA BESTYRELSEN: 
 
 
Bestyrelsen indstiller til godkendelse på repræsentantskabsmødet 2006, at JBTU’s 
regnskab følger kalenderåret, hvilket vil sige fra 1. januar til 31. december i stedet 
for 1. april til 31. marts. 
 
Det er hvert år umuligt at afsluttet regnskabet til tiden, da der er opgørelser som det 
ikke er muligt at afslutte inden den 31. marts, så vi har besluttet at indstille 
ovennævnte forslag. 
 
Der vil blive sendt et budget for det repræsentantskabet beslutter ud sammen med 
referatet. 
 
 
Ovennævnte forslag er desværre ikke kommet med i hæftet, men vi håber at dette 
vil blive accepteret. 
 
 


